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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria –Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë/ Ministarstvo za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju/ Ministry of Education, Science and Technology

Departamenti i Shkencës dhe i Teknologjisë

Aplikim 

për financimin e skemave voucher inovativë

Forma Nr. 1: APLIKACIONI I NDËRMARRJES
1. INFORMATAT E NDËRMARRJES
	Emri i ndërmarrjes:
	

	Forma juridike:
	

	Ndërmarrje e diasporës:
	

	Adresa:
	

	Kodi postal dhe ai i zyrës:
	

	Adresa në internet:
	

	Përfaqësuesi ligjor:
	

	Funksioni i përfaqësuesit ligjor:
	

	Numri i regjistrimit:
	

	Numri fiskal:
	

	Numri i llogarisë bankare:
	

	Emri i bankës:
	

	Aktiviteti kryesor (sipas kodit të regjistrimit):

	

	Data e regjistrimit:
	

	Emri i personit kontaktues:
	

	Telefoni:

	

	E-mail adresa:
	


2. INDIKATORËT PËR PËRCAKTIMIN E MADHËSISË SË NDËRMARRJES
	Indikatorët / Viti
	2016
	2017

	Numri i punëtorëve
	
	

	Bilanci vjetor i gjendjes në total (€):
	
	

	Të hyrat vjetore (€):
	
	

	Eksportet (€):
	
	


     
3. MADHËSIA E NDËRMARRJES
a. MIKRO (1-9 punëtorë)

 b. E VOGËL (10-49 punëtorë)
    c. E MESME (50-249 punëtorë)
4. AKTIVITETI I NDËRMARRJES
	Aktiviteti
	Përshkrimi 


	Prodhim 
	

	Shërbime 
	

	Tregti
	

	Ndërtimtari
	


5. NDIKIMI I NDËRMARRJES NË EKONOMI
(Ju lutëm përshkruani me fjalë ndikimin në këto fusha duke dhënë edhe vlerësimin për vendet e punës që mund të krijohen)
a. Ndikimi i ndërmarrjes në krijimin e vendeve të reja të punës: 

b. Ndikimi i ndërmarrjes në punësimin dhe përfshirjen e femrave:

c. Ndikimi i ndërmarrjes në punësimin dhe përfshirjen e pakicave: 
6. FUSHAT E NDËRMARRJES NË TË CILAT SHËRBIMET E KËSHILLDHËNIES DO TË IMPLEMENTOHEN 

(Cilat janë fushat në të cilat shërbimet e këshilldhënies do të implementohen?)
	Fusha e ndërmarrjes
	Qëllimi i shërbimeve të këshilldhënies

	Prodhimi bujqësor dhe sigurimi i ushqimit


	

	Burime natyrore, energjia dhe mjedisi


	

	Shoqërore, ekonomike dhe ligjore


	

	Inxhinieri elektronike dhe IT


	

	Burime njerëzore


	

	Të tjera


	


7. QËLLIMET PËR SHËRBIMET E KËSHILLDHËNIES 

(Ju lutëm përcaktoni tri objektiva që doni t’i arrini nëpërmjet shërbimeve të këshilldhënies për biznes. Ndër tjera përfshini edhe objektivën e detyrueshme që përmirëson njërin nga indikatorët që kanë të bëjnë me performancën   inovacionit. Më tutje, për secilën objektivë tregoni si është gjendja para fillimit të shërbimeve të këshilldhënies për biznes, cilat aktivitite do të jenë të nevojshme për ta arritur objektivën, dhe kur pritet që të arrihet objektiva e dëshiruar. Ndërmarrja ka përgjegjësi të përbashkët me konsulentin e biznesit për t’i arritur objektivat!)
	Objektiva
	Kur do të arrihet objektiva
	Gjendja para fillimit të shërbimeve të këshilldhënies  
	Aktivitetet e nevojshme për të arritur objektivat dhe rezultatet që priten 

	1. Përmirësimi i...
	
	
	Aktiviteti: 
	Rezultati i pritur:

	2. Përmirësimi i…
	
	
	Aktiviteti: 
	Rezultati i pritur:

	3. Përmirësimi i…
	
	
	Aktiviteti: 
	Rezultati i pritur:


8. PLANI FINACNIAR PËR SHËRBIMET E KËSHILLDHËNIES
	Ditët e kërkuara (maksimum 5 ditë)
	

	Resurset financiare vetanake në dispozicion *
	


(Norma ditore për shërbime të këshilldhënies për biznes është 100 
Vendi dhe data:

Nënshkrimi i përfaqësuesit ligjor:
Vula e ndërmarrjes: 

	Kjo pjesë është për administratë

	Numri i aplikacionit:
	

	Data kur është pranuar: 
	

	Kontrolluar nga:
	

	Data:
	

	Nënshkrimi:
	


Forma Nr. 2: DEKLARATA E NDËRMARRJES
Përfaqësuesi ligjor (shkruani emrin): ____________________________________
Ndërmarrja (shkruani emrin e ndërmarrjes):___________________________________
nën përgjegjësi materiale dhe penale, deklaroni që:
- Të gjitha kopjet e dokumenteve origjinale janë të bashkangjitura me këtë aplikacion,

- Të gjitha të dhënat në aplikacion janë të vërteta dhe e reflektojnë gjendjen reale. Zotohemi ta informojmë rregullisht dhe me kohë MTI/AMNVM në lidhje me ndonjë ndryshim në këto të dhëna,
- E përfaqësoj ndërmarrjen e regjistruar në përputhje me Ligjet në fuqi të Republikës së Kosovës,
- Ndërmarrja kryen aktivitetin e saj në Republikën e Kosovës
- Ndërmarrja është mikro, e vogël, apo e mesme, sipas definicionit të madhësisë së ndërmarrjeve në Ligjin 03/L-031 

- Ndërmarrja nuk ndjekë aktivitetet që nuk janë në kundërshtim me legjislacionin e Kosovës 

-Ndërmarrja nuk është në telashe financiare në përputhje me procedurat e falimentimit të përcaktuara në Ligjin Nr. 2003/4
- Ndërmarrja nuk ka obligime të papërmbushura ndaj Republikës së Kosovës,,

- Ndërmarrja nuk merr apo nuk do të marrë për të njëjtat shpenzime të caktuara fonde publike nga buxheti shtetëror apo burimet lokale apo ndërkombëtare
- Ndërmarrja nuk është në proces të kthimit të fondeve të ndihmës shtetërore që nuk i kanë takuar
- Ndërmarrja si e tërë ofron fondet e saja për përmbylljen e strukturave financiare për shpenzimet në fjalë

- Ndërmarrja nuk do të jetë e shoqëruar, apo e lidhur ndryshe, me pronësinë apo menaxhimin e konsulentit të biznesit apo kompanive që do të faturojnë për shpenzimet e konsulentit të biznesit
- Në rastet e informimit publik, ne do të deklarohemi që shëbimet e këshilldhënies janë të bashkëfinancuara nga Agjencia Austriake për Zhvillim, Zyra Zvicerane për Bashkëpunim dhe Zhvillim, si dhe Ministria e Tregtisë dhe Industrisë
- Ne pajtohemi me dhe i pranojmë kushtet e përgjithshme të Skemës Voucher për Këshilldhënie
- Unë jam i/e vetëdijshëm/me që ndërmarrja është bashkarisht përgjegjëse me konsulentin e biznesit për të arritur objektivat e shërbimeve të këshilldhënies për zhvillim të biznesit ashtu si është e përcaktuar në aplikacion

- Ne jemi të vetëdijshëm që ndërmarrja mund të aplikoj në Skemën Voucher për Këshilldhënie me vetëm një aplikacion. 
Vendi dhe data:






Vula e ndërmarrjes:
Nënshkrimi i përfaqësuesit ligjor:

